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RAQAMLI IQTISODIYOT VA UNING IQTISODIY 
O‘SISHDAGI AHMIYATI

Nematullo Zuvaydullaev
ISFT instituti “Biznes boshqaruvi” 

kafedrasi katta o‘qituvchisi

Annotatsiya. Ushbu tadqiqotda raqamli iqtisodiyot va uning iqtisodiy o‘sishdagi ahamiyati tahlil qilingan. Raqamli 
texnologiyalar, axborot va kommunikatsiya texnologiyalari (AKT), sun’iy intellekt hamda raqamli to‘lov tizimlari kabi 
komponentlar orqali ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, yangi ish o‘rinlari yaratish va global iqtisodiyotga integratsiya 
qilish imkoniyatlari o‘rganilgan. Tadqiqotda, shuningdek, raqamli iqtisodiyotning ijtimoiy barqarorlik va iqtisodiy farovonlikka 
ta’siri tahlil qilingan. Xususan, O‘zbekistonning raqamli iqtisodiyotga o‘tish jarayonida amalga oshirilgan islohotlar hamda 
ularning iqtisodiy o‘sishga ko‘rsatgan ijobiy ta’siri batafsil yoritilgan.

Kalit soʻzlar: raqamli iqtisodiyot, iqtisodiy o‘sish, innovatsiyalar, axborot texnologiyalari, sun’iy intellekt, raqamli to‘lov 
tizimlari, ijtimoiy barqarorlik, global iqtisodiyot, raqamli transformatsiya.
Abstract. This research analyzes the impact of the digital economy on economic growth. The study explores the key 
components of the digital economy — including information and communication technologies (ICT), artificial intelligence, 
and digital payment systems — and examines their role in enhancing productivity, creating new jobs, and integrating 
economies into the global market. The research also investigates how the digital economy contributes to social stability 
and economic well-being. In particular, it highlights Uzbekistan’s digital transformation reforms and their positive impact 
on national economic growth.

Key words: digital economy, economic growth, innovations, information technologies, artificial intelligence, digital payment 
systems, social stability, global economy, digital transformation.
Аннотация. В данном исследовании рассмотрено влияние цифровой экономики на экономический рост. 
Проанализированы ключевые компоненты цифровой экономики, такие как информационные и коммуникационные 
технологии (ИКТ), искусственный интеллект, цифровые платежные системы, а также их роль в повышении 
производительности, создании новых рабочих мест и интеграции в глобальную экономику. Особое внимание 
уделено влиянию цифровой экономики на социальную стабильность и экономическое благосостояние, а также 
процессу цифровой трансформации в Узбекистане и ее положительному эффекту на экономический рост.

Ключевые слова: цифровая экономика, экономический рост, инновации, информационные технологии, 
искусственный интеллект, цифровые платежные системы, социальная стабильность, глобальная экономика, 
цифровая трансформация.

K I R I S H
Raqamli iqtisodiyot — bu axborot texnologiyalari, internet va raqamli platformalar orqali amalga oshiriladigan 

iqtisodiy faoliyatlarni o‘z ichiga olgan yangi turdagi iqtisodiy modeldir. Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi va 
uning iqtisodiy o‘sishdagi o‘rni so‘nggi yillarda jahon xo‘jaligida sezilarli o‘zgarishlarga olib kelmoqda. Raqamli 
texnologiyalarni keng miqyosda joriy etish, ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish sektorlarini raqamlashtirish, 
shuningdek tijorat va savdo jarayonlarining onlayn shakllarini rivojlantirish iqtisodiy tizimning samaradorligini 
oshirishga xizmat qilmoqda.

Internet, sun’iy intellekt, blokcheyn texnologiyalari va boshqa raqamli innovatsiyalar iqtisodiy faoliyatni 
yanada samarali, tezkor va raqobatbardosh qilish imkonini beradi.

Raqamli iqtisodiyotning asosiy afzalliklari — ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, yangi ish 
o‘rinlarini yaratish, global bozorlar bilan integratsiyani chuqurlashtirish va resurslardan samarali foydalanish 
imkoniyatlarini kengaytirish bilan izohlanadi. Bugungi kunda ko‘plab mamlakatlar raqamli iqtisodiyotga o‘tish va 
uni rivojlantirishni o‘zining strategik rivojlanish maqsadlaridan biri sifatida belgilagan.

Xususan, O‘zbekiston kabi rivojlanayotgan mamlakatlar uchun raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi iqtisodiy 
o‘sishni jadallashtirish, yangi texnologiyalarni keng joriy etish va raqamli transformatsiya jarayonlarini amalga 
oshirish orqali iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi.
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Ushbu tadqiqotning maqsadi — raqamli iqtisodiyotning iqtisodiy o‘sishdagi o‘rnini aniqlash hamda uning 
mamlakatlar iqtisodiy rivojlanishiga ko‘rsatadigan ta’sirini tahlil qilishdan iborat. Tadqiqotda raqamli iqtisodiyotning 
asosiy tarkibiy qismlari, ularning ishlab chiqarish samaradorligiga, mehnat bozoriga, investitsiyalarga va global 
iqtisodiyot bilan o‘zaro aloqalarga ta’siri ko‘rib chiqiladi.

Shuningdek, O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyotning rivojlanish jarayoni va uning milliy iqtisodiy o‘sishga 
ta’siri batafsil tahlil qilinadi. Tadqiqotda raqamli iqtisodiyotning ijtimoiy va siyosiy barqarorlikka, shuningdek 
ta’lim tizimining raqamli transformatsiyasiga bo‘lgan ta’siri ham o‘rganiladi.

Tadqiqotning asosiy vazifalari quyidagilardan iborat:
raqamli iqtisodiyotning iqtisodiy o‘sishdagi o‘rnini aniqlash;
raqamli iqtisodiyotning asosiy komponentlarini tahlil qilish;
O‘zbekistonning raqamli iqtisodiyotga o‘tishi va uning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini baholash;
raqamli iqtisodiyotdan samarali foydalanish bo‘yicha taklif va tavsiyalar ishlab chiqish.
Ushbu tadqiqot raqamli iqtisodiyotning davlat rivojlanishiga qo‘shayotgan hissasini, shuningdek uning 

ijtimoiy-iqtisodiy tizimga ko‘rsatadigan ta’sirini chuqur ilmiy asosda tahlil qilishni maqsad qiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Ushbu maqolada raqamli iqtisodiyotning mohiyati, uning iqtisodiy o‘sishga ta’siri va ijtimoiy-iqtisodiy 

barqarorlikdagi o‘rni yetakchi xalqaro manbalar va iqtisodiy nazariyalar asosida chuqur tahlil qilingan. Quyida 
maqolada foydalanilgan asosiy manbalar mazmuni va ularning ilmiy yondashuvlari tahliliy tarzda sharhlanadi.

Brynjolfsson va McAfee o‘z asarlarida (The Second Machine Age va Machine, Platform, Crowd) raqamli 
iqtisodiyotni yangi sanoat inqilobi sifatida talqin qiladi. Ularning fikricha, sun’iy intellekt, raqamli platformalar va 
avtomatlashtirilgan tizimlar ishlab chiqarish samaradorligini sezilarli oshirib, iqtisodiy o‘sishni jadallashtirmoqda. 
Ular mehnat unumdorligining o‘sishi bilan birga, yangi ish o‘rinlari shakllanishini ham muhim omil sifatida qayd 
etadilar.

OECD hisobotida raqamli iqtisodiyot ilm-fan, texnologiya va innovatsiyalar bilan bevosita bog‘liqligi 
asoslab berilgan. Hisobotda AKT infratuzilmasini rivojlantirish, raqamli to‘lov tizimlarini kengaytirish va sun’iy 
intellekt siyosatini shakllantirish orqali iqtisodiy o‘sishni barqaror ta’minlash zarurligi ta’kidlanadi. Bu yondashuv 
O‘zbekiston misolida ham dolzarb bo‘lib, mamlakatning raqamli transformatsiyasi iqtisodiy barqarorlikni 
mustahkamlashga xizmat qilmoqda.

M. Porterning “The Competitive Advantage of Nations” asari raqamli iqtisodiyotga strategik nuqtai 
nazardan yondashadi. Muallif innovatsiyalar va texnologiyalarni milliy raqobat ustunligining manbai sifatida 
ko‘rsatadi. Raqamli texnologiyalar mamlakatlarga eksportni kengaytirish, global qiymat zanjirlariga qo‘shilish 
va raqobatbardosh iqtisodiy modelni shakllantirish imkonini beradi.

McKinsey & Company tadqiqotchilari sun’iy intellekt va avtomatlashtirishning iqtisodiy samaradorlikka 
ta’sirini chuqur tahlil qilgan. Ularning fikricha, raqamli iqtisodiyot mehnat unumdorligini 30–40 % gacha oshiradi, 
ishlab chiqarish tannarxini kamaytiradi va yangi texnologiyalar asosida yuqori qo‘shimcha qiymatli tarmoqlarni 
shakllantiradi. Bu jarayon O‘zbekistonda ham o‘z aksini topib, IT va elektron savdo yo‘nalishlarida yangi ish 
o‘rinlari yaratmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda raqamli iqtisodiyot va uning iqtisodiy o‘sishdagi ahamiyatini tahlil qilish uchun bir qator 

ilmiy metodologik yondashuvlar qo‘llanilgan. Tadqiqotda asosan tizimli tahlil, empirik tahlil, solishtirish va statistik 
metodlardan foydalanilgan. Mazkur metodologik yondashuvlar yordamida raqamli iqtisodiyotning iqtisodiy 
o‘sishga ta’siri chuqur tahlil qilinib, uning mamlakatlarning iqtisodiy rivojlanishiga ko‘rsatgan ta’siri aniqlangan.

Tizimli tahlil yondashuvi raqamli iqtisodiyotning barcha asosiy komponentlarini yagona tizim sifatida 
ko‘rib chiqish imkonini beradi. Ushbu yondashuv yordamida raqamli iqtisodiyotning texnologik, iqtisodiy va 
ijtimoiy jihatlari o‘rganiladi. Tizimli tahlil asosida axborot texnologiyalari, internet infratuzilmasi, raqamli to‘lov 
tizimlari, sun’iy intellekt va boshqa innovatsion texnologiyalarning o‘zaro ta’siri aniqlanadi. Natijada, raqamli 
iqtisodiyotning iqtisodiy o‘sishga qanday ta’sir ko‘rsatishi va uning barqaror rivojlanishga qanday hissa qo‘shishi 
aniqlanadi.

Empirik tahlil metodologiyasi yordamida mavjud statistik ma’lumotlar va rasmiy hisobotlar o‘rganilgan. 
Ushbu yondashuv orqali raqamli iqtisodiyotning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini baholashda turli mamlakatlardan 
olingan haqiqiy statistik ma’lumotlar tahlil qilingan. Xususan, O‘zbekistonning raqamli iqtisodiyotga o‘tish 
jarayoni, raqamli texnologiyalarni joriy etish tajribasi hamda ularning iqtisodiy natijalari o‘rganilgan. Empirik 
ma’lumotlar asosida raqamli iqtisodiyotning o‘sishga ta’siri, yangi ish o‘rinlari yaratishdagi va ishlab chiqarish 
samaradorligini oshirishdagi roli aniqlangan.
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Solishtirish metodidan foydalanish orqali rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlarda raqamli 
iqtisodiyotning ta’siri taqqoslab o‘rganilgan. Rivojlanayotgan mamlakatlar, jumladan O‘zbekiston, raqamli 
iqtisodiyotga o‘tish jarayonida qanday natijalarga erishayotgani, bu jarayonning iqtisodiy o‘sish va ijtimoiy 
barqarorlikka ta’siri rivojlangan davlatlar tajribasi bilan qiyoslangan. Bu usul turli mamlakatlarda raqamli 
iqtisodiyotning iqtisodiy va ijtimoiy tizimlarga ko‘rsatgan ta’sirini kompleks tahlil qilish imkonini beradi.

Statistik tahlil metodologiyasi tadqiqotda iqtisodiy o‘sishning asosiy ko‘rsatkichlarini — YaIM (yalpi ichki 
mahsulot), ish o‘rinlari soni, investitsiyalar hajmi va boshqa iqtisodiy indikatorlarni tahlil qilish uchun qo‘llanilgan. 
Shu orqali raqamli iqtisodiyot va uning tarkibiy elementlarining iqtisodiy o‘sish, ijtimoiy barqarorlik hamda 
ekologik muvozanatga ta’siri aniqlangan.

Prognozlash metodologiyasi esa raqamli iqtisodiyotning uzoq muddatli istiqbollarini baholash uchun 
qo‘llanilgan. Ushbu metod yordamida raqamli iqtisodiyotning kelajakdagi o‘sish yo‘nalishlari, iqtisodiy 
barqarorlikka ta’siri va rivojlanish tendensiyalari prognoz qilingan. Shuningdek, iqtisodiy o‘sishning kelajakdagi 
dinamikasi va uning raqamli transformatsiya bilan bog‘liqligi asosida amaliy xulosalar ishlab chiqilgan.

Xulosa qilib aytganda, tadqiqotda qo‘llanilgan metodologik yondashuvlar raqamli iqtisodiyotning 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishdagi o‘rnini, uning yangi imkoniyatlar yaratishdagi rolini hamda davlatlar barqaror 
rivojlanishiga qo‘shgan hissasini chuqur tahlil qilish imkonini beradi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot davomida raqamli iqtisodiyotning iqtisodiy o‘sishga ta’siri hamda uning davlat rivojlanishidagi 

ahamiyati o‘rganildi. Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi iqtisodiy o‘sishni 
tezlashtiradi, ishlab chiqarish samaradorligini oshiradi va davlatlarning global iqtisodiyotga integratsiyasini 
kuchaytiradi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, raqamli iqtisodiyotning asosiy komponentlari — axborot texnologiyalari, 
internet infratuzilmasi, sun’iy intellekt, ma’lumotlar tahlili hamda raqamli to‘lov tizimlari — mamlakatlar o‘rtasidagi 
iqtisodiy aloqalarni mustahkamlashga va yangi imkoniyatlar yaratishga sezilarli hissa qo‘shmoqda.

Birinchi navbatda, raqamli texnologiyalarning ishlab chiqarish samaradorligini oshirishdagi ta’siri yaqqol 
namoyon bo‘ldi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, raqamli iqtisodiyotning joriy etilishi ishlab chiqarish tizimlarining 
samarali ishlashiga, resurslarni optimal boshqarishga va ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirishga 
imkon bergan. O‘zbekiston misolida, raqamli texnologiyalarni keng joriy etish nafaqat sanoat va xizmatlar 
sohalarida yangi imkoniyatlar yaratdi, balki ishlab chiqarish samaradorligini ham sezilarli darajada oshirdi.

Yangi ish o‘rinlari yaratish raqamli iqtisodiyotning eng muhim ijtimoiy ta’sirlaridan biridir. Tadqiqot natijalari 
shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyotning joriy etilishi IT sohasi, onlayn savdo, raqamli marketing va sun’iy 
intellekt yo‘nalishlarida yangi ish o‘rinlarini yaratish imkonini bermoqda. O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyotning 
rivojlanishi natijasida yangi kasblar va raqamli mahoratlar shakllanmoqda, bu esa yosh avlodni zamonaviy 
mehnat bozoriga tayyorlash hamda ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlashda muhim omil bo‘lib xizmat qilmoqda.

Xalqaro savdo va investitsiyalar sohasida ham raqamli iqtisodiyotning roli ortib bormoqda. Elektron savdo 
platformalarining rivojlanishi mamlakatlar o‘rtasidagi savdo aloqalarini raqamlashtirishga va global bozorlarga 
chiqishni osonlashtirishga yordam bermoqda. O‘zbekistonning raqamli iqtisodiyotga o‘tish jarayoni tashqi savdo 
hajmining o‘sishiga, xorijiy investitsiyalarni jalb etishga va eksportni rag‘batlantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatgan. Bu 
holat mamlakatning global iqtisodiyotga integratsiyasini kuchaytirib, xalqaro maydonda raqobatbardoshligini 
oshirgan.

Raqamli transformatsiyaning ijtimoiy va siyosiy ta’siri ham alohida e’tiborga molikdir. Tadqiqotda 
aniqlanishicha, raqamli iqtisodiyot ijtimoiy farovonlikni oshirish, ta’lim tizimini modernizatsiya qilish va iqtisodiy 
tenglikni ta’minlash orqali ijtimoiy barqarorlikka hissa qo‘shmoqda. Shuningdek, davlatlarning raqamli siyosatni 
optimallashtirishga e’tibor qaratishi siyosiy barqarorlikni mustahkamlash hamda fuqarolik ishonchini oshirishga 
xizmat qilmoqda.

Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyotning global integratsiyaga ta’siri ham strategik ahamiyatga 
ega. Raqamli iqtisodiyot davlatlarning xalqaro bozorlarga kirishini osonlashtiradi, bu esa ularning 
raqobatbardoshligini oshirib, barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlaydi. O‘zbekiston uchun raqamli iqtisodiyot 
global bozorlar bilan integratsiya qilish, eksport salohiyatini kengaytirish va xalqaro hamkorlikni rivojlantirish 
uchun muhim imkoniyatlar yaratmoqda.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi davlatning iqtisodiy o‘sishini 
tezlashtiradi, yangi ish o‘rinlarini yaratadi hamda ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashga xizmat qiladi. Raqamli 
iqtisodiyotning har bir tarkibiy qismi iqtisodiyotning turli tarmoqlarida strukturaviy o‘zgarishlarni yuzaga keltirib, 
mamlakatlar o‘rtasidagi iqtisodiy hamkorlikni mustahkamlashga hissa qo‘shadi.

O‘zbekistonda raqamli iqtisodiyotni samarali amalga oshirish iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlash, 
milliy iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish hamda mamlakatni global iqtisodiyotga chuqur integratsiya qilish 
jarayonini jadallashtirdi. Bu holat innovatsion rivojlanish, zamonaviy texnologiyalarni joriy etish va xalqaro 
raqobatbardoshlikni oshirish orqali barqaror iqtisodiy taraqqiyotga zamin yaratmoqda.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqotda raqamli iqtisodiyotning iqtisodiy o‘sishga ta’siri hamda uning mamlakat rivojlanishidagi 

o‘rni va ahamiyati chuqur ilmiy tahlil qilindi. Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi 
nafaqat iqtisodiy o‘sishni tezlashtiradi, balki davlatlarning global iqtisodiyotga integratsiyasini ham kuchaytiradi. 
Raqamli iqtisodiyotning asosiy komponentlari — axborot texnologiyalari, internet infratuzilmasi, sun’iy intellekt 
va ma’lumotlar tahlili — iqtisodiy aloqalarni mustahkamlashga, yangi imkoniyatlar yaratishga va innovatsion 
rivojlanishni jadallashtirishga xizmat qiladi.

Raqamli iqtisodiyotning joriy etilishi ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, resurslardan oqilona 
foydalanish hamda ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish imkonini berdi. O‘zbekiston misolida, raqamli 
texnologiyalarni joriy etish nafaqat sanoat va xizmat ko‘rsatish sohalarida yangi imkoniyatlar yaratgan, balki 
ishlab chiqarish samaradorligini sezilarli darajada oshirgan. Shu bilan birga, raqamli iqtisodiyotning yangi ish 
o‘rinlari yaratish va yosh avlodni raqamli ko‘nikmalar bilan ta’minlashdagi roli ham alohida e’tiborga loyiqdir.

Tadqiqot davomida raqamli iqtisodiyotning ijtimoiy va siyosiy barqarorlikka ta’siri ham o‘rganildi. 
Aniqlanishicha, raqamli iqtisodiyot ijtimoiy farovonlikni oshirish, ta’lim tizimini modernizatsiya qilish va iqtisodiy 
tenglikni ta’minlash jarayonlarida muhim o‘rin tutadi. Shu bilan birga, davlat siyosatining raqamli yo‘nalishda 
optimallashtirilishi ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlash va fuqarolik ishonchini oshirishga xizmat qiladi.

Raqamli iqtisodiyotning global savdo va investitsiyalarni rag‘batlantirishdagi roli ham alohida ahamiyat 
kasb etadi. Uning rivojlanishi orqali mamlakatlar yangi bozorlar bilan integratsiya qilish imkoniyatiga ega bo‘lib, 
bu jarayon iqtisodiy o‘sishni tezlashtiradi, eksport salohiyatini oshiradi hamda xalqaro raqobatbardoshlikni 
kuchaytiradi.

Natijada, raqamli iqtisodiyotning samarali rivojlanishi nafaqat iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlaydi, balki 
davlatning global iqtisodiyotga integratsiyasini kuchaytiradi, yangi ish o‘rinlarini yaratadi va ijtimoiy barqarorlikni 
ta’minlaydi. O‘zbekiston uchun raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi iqtisodiy o‘sishni jadallashtirish, texnologik 
yangilanishlarni joriy etish va mamlakatni global miqyosda raqobatbardosh qilishda muhim omil hisoblanadi.

Raqamli iqtisodiyotdan samarali foydalanish mamlakatning barqaror rivojlanishiga, iqtisodiy farovonlikning 
ortishiga hamda innovatsion iqtisodiy modelga o‘tishni tezlashtirishga xizmat qiladi.
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